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 هوشمندسازی خدمات 
راهبرد اساسی تأمین‌اجتماعی

ســازمان تأمین‌اجتماعی به‌منظور ایجاد تسهیل در 
ارائه خدمات درمانــی، صرفه‌جویی در وقت و هزینه 
و پایش امــور، بهره‌منــدی از خدمــات الکترونیک 
را محــور برنامه‌هــای خویش قــرار داده اســت. در 
ســال‌های اخیر شاهد ایجاد نســخه الکترونیک در 
مطب‌های پزشــکان و نســخه‌پیچی الکترونیک در 
داروخانه‌ها و مراکــز پاراکلینیــک تأمین‌اجتماعی 
به‌عنــوان یک اقدام پیشــگامانه در ســطح کشــور 
بوده‌ایــم. اســتقرار ســامانه HIS از دیگــر اقدامات 
تأمین‌اجتماعی بــرای الکترونیک کــردن خدمات 
به‌شمار می‌رود. در قالب این سامانه، تمامی خدمات 
درمانی بیمــاران به‌ثبــت می‌رســد. در نتیجه یکی 
از مهم‌تریــن وظایف فعالان حوزه آی‌تــی را راهبری 
و پشتیبانی ســامانه‌های مذکور تشــکیل می‌دهد. 
با فراگیر شــدن اجرای طرح نســخه الکترونیک در 
سطح کشــور به‌عنوان یک طرح ملی، دامنه پوشش 
خدمــات الکترونیــک تأمین‌اجتماعی نیز وســعت 
یافت. از منظر قانونی، طبق بند الف ماده 74 قانون 
برنامه ششم توسعه، وزارت بهداشت مکلف به عرضه 
خدمات الکترونیک ســامت شــد. بر این اســاس، 
تمامی مراکز درمانی و ســازمان‌های فعــال در این 
حوزه مکلف هستند تا از نســخ الکترونیک استفاده 
کنند. همچنین بر اســاس تبصره 17 قانون بودجه 
سال 1399 ســازمان‌های بیمه‌گر پایه درمان ملزم 
شدند نسخ الکترونیک را طبق کد ملی، مشخصات 
فردی و شماره نظام‌پزشــکی و دیگر اطلاعات مورد 
نیاز، صــادر کنند. از ایــن‌رو ضرب‌الاجــل دولت از 
اول دی‌مــاه 1400 با موضوع حــذف دفترچه‌های 
کاغذی و جایگزینی نسخه‌نویســی و نســخه‌پیچی 
الکترونیک به ‌اجــرا درآمد. اکنون 99 درصد نســخ 
پزشکان در سطح کشور به‌صورت الکترونیک به‌ثبت 
می‌رســد و کارشناســان فنــاوری اطلاعــات مراکز 
درمانی بــا ارائه آموزش‌هــای لازم به پزشــکان، رفع 
مشکلات ســامانه و همکاری در زمینه ارتقای نسخه 
الکترونیــک، نقش مؤثــری در فراگیر شــدن صدور 
نسخه الکترونیک ایفا کردند. علاوه بر آن کارشناسان 
مذکور از طریق گروه‌های تشکیل شده در شبکه‌های 
اجتماعی، پاسخگوی سؤال‌های کاربران و پزشکان 
در حــوزه نســخه الکترونیــک بودند که ایــن اقدام 
نیز در رفع ابهامات و ایجاد تســلط پزشــکان کمک 
بزرگی بود. طــرح دریافــت نوبت غیرحضــوری، از 
دیگر خدمات الکترونیک تأمین‌‌اجتماعی به‌شــمار 
می‌رود که این شــیوه نوبت‌دهی در سال‌های اخیر 
با اســتقبال بیمــاران مواجه شــده اســت. در حال 
 حاضر بیماران می‌توانند از طریق ســایت به نشانی

 nobat.tamin.ir سرشماره‌های تلفن، کد دستوری 
USSD و اپلیکیشــن موبایل نســبت بــه اخذ نوبت 
جهت بهره‌منــدی از خدمات درمانی و تشــخیصی 
اقدام کنند. همچنین در بسیاری از مراکز درمانی با 
استقرار کیوسک‌های نوبت‌دهی در مراکز درمانی، 
امکان اخذ نوبت برای بیماران بدون نیاز به مراجعه 

به باجه‌های پذیرش فراهم شده است.
ارســال پرونده‌های بســتری مراکز طرف قرارداد به 
معاونت خرید راهبــردی نیز به‌صــورت الکترونیک 
انجام می‌شــود. علاوه بــر آن تمامی امور تشــکیل 
کمیسیون پزشــکی و شــورای پزشــکی از دریافت 
مدارک بیمه‌شــده تــا صــدور رأی، غیرحضــوری و 
الکترونیک شــده اســت. یکــی دیگــر از مهم‌ترین 
وظایف کارشناســان آی‌تی، تأمین امنیت اطلاعات 
اســت. با توجه به حجم بالای اطلاعات در ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی، حفــظ محرمیــت داده‌هــا مانند 
حفاظت از اطلاعات شــخصی کاربران، پیشــگیری 
از نفــوذ و حملات ســایبری و مدیریت ریســک‌های 
امنیتــی، رکن مهم‌ فعالیت ما محســوب می‌شــود. 
همچنین به‌روزرسانی سیستم‌های فناوری را به‌‌منظور 
بهبــود عملکرد و افزایــش بهره‌وری، در دســتور کار 
خود داریم و همواره تجهیــزات الکترونیک را از نظر 
نرم‌افزاری، سخت‌افزاری و زیرساختی ارتقا می‌دهیم. 
آموزش نیروی انســانی در حوزه خدمات الکترونیک 
نیز برعهده ما قرار دارد. با توجه به پیشرفت روزافزون 
فناوری‌هــای اطلاعاتــی، ارتقای دانــش و مهارت 
کارکنان جهت بهره‌مندی از خدمــات الکترونیک، 
بســیار ضروری اســت. برای این منظور برنامه‌های 
آموزشــی مناســبی را تدویــن و ارائــه می‌دهیــم. 
همچنین مدیریت داده‌ها شامل جمع‌آوری، ذخیره، 
پــردازش و تحلیل اطلاعات از ســوی کارشناســان 
آی‌تی انجام می‌شــود. ســازمان تأمین‌اجتماعی با 
ســرمایه‌گذاری و تقویت زیرســاخت‌ها همــواره در 

راستای هوشمندسازی خدمات، پیش می‌رود.

کردســتان، ریشــه در تاریــخ ایران‌زمین 
دارد و مهد تمدن کهن کشــور ما به‌شمار 
می‌رود. امــروزه بقایای تاریخــی در کنار 
جاذبه‌های طبیعی، صنعت گردشگری استان را رونق 
داده است اما عمده‌ترین مشــاغل مردم این خطه بر 
محور تولیدات کشاورزی و دامپروری می‌گردد. در این 
شماره با سید صلاح قریشی، مدیرکل تأمین‌اجتماعی 
اســتان کردســتان به گفت‌وگــو نشســتیم. او دارای 
29 ســال ســابقه فعالیت و مدرک کارشناسی ارشد 
مدیریت دولتی اســت و از هفت ســال پیش تاکنون، 

مدیریت این مجموعه را برعهده دارد.

اداره کل اســتان دارای چنــد شــعبه دائــم، اقماری و  •
کارگزاری است و چه تعداد نیروی انسانی در آن مشغول 

به فعالیت هستند؟ 
درحال حاضر 10 شــعبه بیمه، هشــت کارگزاری و چهار 
شــعبه اقماری در سراسر استان کردســتان وجود دارد که 
جهــت تســهیل در ارائه خدمات بــه مخاطبان و شــرکای 
اجتماعی احداث شــده‌اند. از نظر نیروی انسانی از میان 
374 ردیف اســتخدامی این اداره‌کل، 270 نفر مشــغول 
به فعالیت هستند. جا دارد اضافه کنم که هرچند به دلیل 
غیرحضوری شدن خدمات و ایجاد کارگزاری‌ها، بازنگری 
در تشکیلات نیروی انسانی در دستور کار سازمان قرار دارد 
اما باید توجه داشت به دلیل بالا بودن حجم امور، به‌ویژه در 
حوزه پاسخگویی به درخواست‌های بیمه‌شدگان در زمینه 
خدمات غیرحضوری، قطعاً نیروی انسانی حرف اول را در 

ارتقای کیفیت خدمات می‌زند.
آمار جمعیت تحت‌پوشــش بیمه‌ای استان به‌تفکیک  •

بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران چقدر است و میزان رشد 

جمعیت بیمه‌شده و مستمری‌بگیر چگونه است؟ 
در مجموع بیــش از 710 هزار نفر از جمعیت اســتان زیر 
پوشش بیمه تأمین‌اجتماعی قرار دارند. این تعداد شامل 
حــدود 361 هزار بیمه‌شــده اصلی و تبعــی و بیش از 66 
هزار و 500 مستمری‌بگیر اصلی و تبعی است. در پاسخ به 
بخش دوم ســؤال‌تان باید بگویم؛ افزایش پوشش بیمه‌ای 
از اهداف اصلی ماســت. برای این منظور اقدامات موثری 
را جهت جذب آحاد جامعه مشمول تأمین‌اجتماعی مانند 
بیمه‌شــدگان اجباری، بیمه‌شــدگان خاص، مشاغل آزاد 
و خانوار ایرانــی به عمل آورده‌ایم تا عــاوه بر تقویت منابع 
سازمان، ضریب پشتیبانی بیمه‌ای را نیز تقویت کنیم. ایجاد 
تعاملات مناسب با دانشگاه‌ها، مدارس، انجمن‌های صنفی 
و برگزاری کلاس‌های آموزشــی برای کارفرمایان به‌منظور 
آشنایی با قوانین بیمه‌ای از جمله مهم‌ترین اقدامات ما را 
تشکیل می‌‌دهد. در نتیجه موفق شده‌ایم شاخص پوشش 
بیمه‌ای را افزایش دهیم. به‌نحوی که تعداد بیمه‌شــدگان 
استان در چهارماه اول امســال 6.5 درصد نسبت به مدت 
مشابه سال 1402 رشد داشته است. همچنین در این بازه 
زمانی، مســتمری‌بگیران 7.9 درصد رشد و مقرری‌بگیران 

بیمه بیکاری 11.5 درصد رشد منفی داشته‌اند.
چــه تعــداد کارگاه تولیــدی و بنــگاه اقتصــادی را  •

تحت‌پوشــش داریــد و بــرای برقــراری تعامل مناســب 
بــا کارفرمایــان و حمایــت از آن‌ها چــه اقداماتــی انجام 

می‌دهید؟
در حــال حاضر حــدود 20 هــزار کارگاه فعال در اســتان 
وجود دارد که عمده آن‌ها در جرگه اصناف قرار دارند. یکی 
از اهداف اصلی ما در راســتای ارتقای جایگاه ســازمان و 
رونق فعالیت اقتصادی، برقراری تعامل مناســب با جامعه 
کارفرمایــی و کارگری اســت. بــرای این منظور جلســات 
منظمی را با کانون‌هــا و انجمن‌های کارفرمایی، شــورای 
اسلامی کار، انجمن‌های کارگری و سایر نهادهای مرتبط 
برگزار می‌‌کنیــم. همچنین بــرای ایجاد تســهیل در رفع 

مشکلات بیمه‌ای برخی کارگاه‌ها، مشــاوره‌های لازم را به 
آن‌ها ارائه می‌دهیــم. برگزاری کلاس‌های آموزشــی برای 
رابطان بیمه‌ای شــرکت‌ها و برگــزاری کارگاه‌های آموزش 
قوانین و مقررات بیمه‌ای ویژه کارفرمایان، از دیگر اقدامات 
ما محسوب می‌شود. از طرفی طی هماهنگی با اتاق‌های 
اصناف، امکان آمــوزش بــه کارفرمایان نوپــا را حین اخذ 
مجوز، فراهم کرده‌ایم تا در بــدو فعالیت با قوانین بیمه‌ای 
به‌طور کامل آشنا شوند. در اثر این تعامل قشر بزرگ جامعه 
کارگری و کارفرمایی پشــتیبان ســازمان تأمین‌اجتماعی 
شده‌اند و در مواقع ضروری از منافع سازمان دفاع می‌کنند.

ارائه خدمات غیرحضوری چه مزایایی را در پی داشته  •
است؟ 

امروزه دوام و بقای سازمان‌ها و نهادها بدون ارائه خدمات 
غیرحضوری میســر نیســت. اکنون فرهنگ بهره‌مندی از 
این نوع خدمات در جامعه رو به گسترش است و در زندگی 
مردم نهادینه می‌شود. ســازمان تأمین‌‌اجتماعی که بیش 
از 48 میلیون نفر از جمعیت کشــور را زیر پوشش بیمه‌ای 
خود دارد، در سال‌های اخیر گام‌های شتابانی را در عرصه 
ارائه خدمات غیرحضوری به جامعــه مخاطب، طی کرده 
اســت. به‌ویژه در دوره قبلــی مدیرعاملی دکتر ســالاری، 
بهره‌مندی از خدمــات مذکــور در اولویــت برنامه‌ها قرار 
گرفت و در طول زمان با رفع ایــرادات، ارتقا یافت. درحال 
حاضر بیمه‌شــدگان، کارفرمایان و بازنشستگان، بسیاری 
از خدمات خــود را از طریق ســامانه خدمات غیرحضوری 
دریافــت می‌کنند. این شــیوه ضمن ایجــاد صرفه‌جویی 
در زمان و هزینه رفت‌وآمد شــهروندان، دسترســی آسان و 
ســریع به خدمات را میسر می‌کند. امید اســت با تقویت 
طرح مذکور، خدمــات روان‌تری ارائه شــود؛ چراکه هم به 

نفع جامعه هدف و هم نقطه قوت تأمین‌اجتماعی است.
ارزش و جایگاه خدمات تأمین‌اجتماعی را در اســتان  •

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
با توجه به اینکه کردســتان جــزو مناطق کمتر پیشــرفته 

به‌شــمار می‌رود و همان‌طور که اشــاره کردم بســیاری از 
فعالان اقتصادی این استان در گروه اصناف جای دارند، 
بهره‌مندی از مزایای گوناگون تأمین‌اجتماعی برای اقشار 
کارگــر جامعه مهم اســت. بســیاری از افراد، ســازمان را 
پشتیبان خود در مواجهه با ریسک‌های زندگی می‌دانند و 
با اتکا به تأمین‌اجتماعی می‌توانند روزهای سخت بیماری، 
بیــکاری، ازکارافتادگــی و کهولت خود را ســپری کنند. 
برخورداری از این مزایا به‌قدری برای فعالان جامعه اهمیت 
دارد کــه گاهی کارگــران شــاغل در کارگاه‌هــای دارای 
مشــکلات اقتصادی، حاضرند از حقوق خود چشم‌پوشی 
کنند اما از عدم پرداخت حق‌بیمه خود نمی‌گذرند. دامنه 
اثرگذاری تأمین‌اجتماعی در تعاملات اجتماعی تا حدی 
اســت که هرچند جوامع تشــکیلاتی به‌ویژه تشــکل‌های 
کارگری برای حفظ منافع اعضــا به‌وجود آمده‌اند اما بیمه 
تأمین‌اجتماعی سبب قوام فعالیت این گروه‌ها شده است 
و آن‌ها با تکیه بر تأمین‌اجتماعــی اهداف خود را پیگیری 

می‌کنند.

گفت وگو

سید صلاح قریشی، مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان کردستان:

بیش از 710 هزار نفر از مردم کردستان تحت‌پوشش 
تأمین‌اجتماعی هستند سیدعلی مهدوی شهری

رئیس اداره فناوری اطلاعات مدیریت درمان استان مرکزی

درمانــگاه کامیــاران تنهــا مرکــز درمانی 
تأمین‌اجتماعی در این شهرستان به‌شمار 
مــی‌رود. فعالیــت اقتصادی بســیاری از 
ســاکنان این خطــه بر محــور تولیــدات کشــاورزی، 
باغداری و صنایع قرار دارد و وجود کارخانجات خوراک 
دام و طیــور و بزرگ‌تریــن مجتمــع پــرورش ماهیان 
سردآبی در خاورمیانه، شمار کارگران منطقه را فزونی 
داده اســت. به‌نحوی که از میان جمعیت حدود 121 
هزار نفری کامیاران، نزدیک به 39 هزار نفر زیر پوشش 
بیمه تأمین‌اجتماعی قرار دارند و خدمات درمانی خود 

را از درمانگاه تأمین‌اجتماعی دریافت می‌کنند.

سرپرست درمانگاه تأمین‌اجتماعی کامیاران )کردستان(، 
این مجموعه را دومین مرکز درمانی در شهرســتان از نظر 
وسعت فضای فیزیکی بیان کرد که ساختمان آن با رعایت 
دقیق موازین استاندارد احداث شــده است. او همچنین 
رایگان بودن و کیفیت مناســب را از عواملی برشــمرد که 
سبب استقبال از خدمات درمانگاه می‌شود. سال گذشته 
حدود 180 هــزار نفر از خدمــات درمانی، تشــخیصی و 
دارویی مرکز بهره‌مند شــدند در نتیجه فعالیت پزشــکان 

متخصص در مجموعه ضروری است.
میلاد خاصی بــا دارا بودن هفت ســال ســابقه فعالیت و 
مدرک کارشناســی ارشــد مدیریت اســتراتژیک در شرح 
فضای فیزیکی درمانگاه، گفت: »این مرکز ســال 1397 
در مســاحتی به وســعت 1400 مترمربــع زیربنا احداث 
شده اســت. خدمات ویزیت پزشــکان عمومی، اورژانس 
سرپایی و داروخانه در دو شیفت صبح و عصر ارائه می‌شود 
و واحدهای دندانپزشکی، مامایی و آزمایشگاه، بیماران را 
در شیفت صبح پذیرش می‌کنند. با توجه به جایگاه مرکز 
به‌عنوان درمانگاه سطح یک، واحد آزمایشگاه تجهیزات و 
امکانات مناسبی دارد و در این واحد دستگاه‌هایی مانند 
اتوآنالایزر، سل‌کانتر و دســتگاه‌های اندازه‌گیری سدیم و 
پتاسیم وجود دارد و خدمات تست قندخون، چربی‌خون 
و آزمایش‌های ســامت کبــد و کلیــه ارائه می‌شــود. اما 
واحدهای رادیولوژی و ســونوگرافی در چارچوب فعالیت 
درمانگاه قرار ندارد. غربالگری سرطان روده بزرگ و برست 

)سینه( دیگر خدمات ما را تشکیل می‌‌دهد.«
او با اشــاره به آمار ارائه خدمات درمانگاه، افزود: »در سال 
1402 حدود 75 هزار ویزیت پزشــک عمومی و در شش 
ماه اول امســال بیش از 35 هزار ویزیت پزشک ارائه شده 
است. همچنین سال گذشته حدود شش هزار مراجعه به 
واحد دندانپزشکی و در سه ماه اول امسال حدود سه هزار 

مراجعه به این واحد به‌ثبت رســیده اســت. در یک ســال 
گذشته حدود 77 هزار نســخه‌پیچی را در داروخانه انجام 
دادیم که این میزان طی شــش ماه اول امسال حدود 30 
هزار و 500 نسخه‌پیچی را شــامل می‌شود. اقلام دارویی 
ارائه شده در سال گذشــته نیز به تعداد حدود 190 هزار 
قلم و در شش ماه نخست امســال حدود 88 هزار و 500 
قلم دارو بوده اســت. در واحد آزمایشــگاه نیز طی ســال 
گذشته 9 هزار نفر و در شش ماه اول امسال بیش از چهار 
هزار نفر را پذیرش کرده‌ایم. همچنین سال گذشته حدود 
8500 مراجعه به واحد مامایی و حــدود 11 هزار و 650 
مورد مراجعه به واحد اورژانس به‌ثبت رســیده اســت. در 
مجموع می‌توان گفت در ســال 1402 حدود 180 هزار 
نفر از خدمــات درمانی، تشــخیصی و دارویــی درمانگاه 

بهره‌مند شدند.«
سرپرست درمانگاه کامیاران با بیان اینکه این مرکز دارای 
28 ردیف تشــکیلاتی نیروی انســانی اســت، ادامه داد: 
»درحال حاضر 22 نفر در این مجموعه مشغول به فعالیت 
هســتند. این تعداد شــامل چهــار پزشــک عمومی، یک 
دندانپزشک، یک داروساز و 14 نیروی کادر درمانی است. 
هشت نفر نیز در کادر اداری و پشــتیبانی خدمت‌رسانی 
می‌کنند. اکنون دو پرســتار مرد در مجموعه حضور دارند 
اما در حوزه پرســتار زن با کمبود نیرو مواجه هستیم. این 
در حالی اســت که طی برگزاری آزمون استخدام سازمان 
در نیمه نخســت امســال، موفق به جذب نیروی مذکور از 
محل سهمیه 25 درصدی )خانواده ایثارگران( که سازمان 
به ما اختصاص داده است، نشــده‌ایم؛ زیرا افراد منتخب 
در قالب این ســهمیه، فعالیــت در مراکز دانشــگاهی را 
در اولویت انتخــاب خود قــرار می‌دهنــد. در نتیجه طی 
رایزنی با مدیریت درمان اســتان قرار شــده بیمارســتان 
تأمین‌اجتماعی سنندج یکی از نیروهای پرستاری ساکن 
در کامیاران را به این مرکز منتقل کند و در مقابل سهمیه 

استخدامی ما در اختیار بیمارستان قرار گیرد.«
خاصی بیــان کــرد: »مهم‌تریــن دغدغه ما تهیــه به‌موقع 
اقلام دارویی بیماران اســت. به‌ویژه اینکــه بیماران مزمن 
مانند افــراد دارای دیابت، فشــارخون و چربــی خون در 
مراکــز درمانــی تأمین‌اجتماعــی دارای پرونده هســتند 
و به‌طور مرتــب از خدمــات درمانــی و دارویــی بهره‌مند 
می‌شــوند. همچنین بحث ماندگاری دندانپزشــکان نیز 
مطرح اســت. درحال حاضر به دلیل اختــاف تعرفه‌‌های 
دستمزد دندانپزشکان در بخش‌های خصوصی و دولتی، 
دندانپزشکان تمایلی به همکاری با تأمین‌اجتماعی ندارند 
و معدود افــرادی را که موفــق به جذب آن‌ها می‌شــویم، 

به‌صورت قرارداد ســاعتی با ما همکاری دارنــد. چنانچه 
امکان استخدام این افراد میســر می‌شد، می‌توانست در 

ماندگاری آن‌ها نقش موثری داشته باشد.«
او دربــاره اهمیت خدمــات درمانــگاه در منطقــه، یادآور 
شــد: »این مجموعه، دومین مرکز درمانــی دارای فضای 
فیزیکی وســیع، پس از بیمارســتان دانشگاهی در سطح 
شهرستان به‌شمار می‌رود. همچنین ساختمان درمانگاه با 
رعایت موازین دقیق استاندارد، احداث شده است. حتی 
می‌توان گفت در بین مراکز درمانی استان، بیشترین سطح 
استاندارد را دارد. علاوه بر آن عواملی مانند رایگان بودن و 
کیفیت مناسب، خدمات آن را با اقبال توجه بیمه‌شدگان 
مواجه کرده اســت. ما نیز تــاش می‌کنیم تــا حد امکان 
خدمات خود را ارتقا دهیم. بر این اساس، واحد آزمایشگاه 
ما ســال گذشــته موفق به اخذ رتبه هفدهم کشــوری در 
بین مراکز درمانی تأمین‌اجتماعی شد. پاسخ‌های دقیق 
واحد آزمایشگاه، توانسته اســت اطمینان‌خاطر بسیاری 
از پزشــکان بخش‌های دولتــی و خصوصی را نســبت به 
عملکرد این واحد جلب کند و آن‌ها معمولًا مراجعه به واحد 

آزمایشگاه ما را به بیماران توصیه می‌کنند.«
سرپرست درمانگاه کامیاران، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
آینده این مرکز را ارائه خدمات تخصصی پزشکی از جمله 
متخصص داخلی، کودکان و زنان برشمرد و بهره‌مندی از 

خدمات مذکور را مهم‌ترین درخواست بیماران بیان کرد.

شرایط استخدام دندانپزشکان تأمین‌اجتماعی 
تسهیل شود

جــراح دندانپزشــک معتمــد درمانــگاه تأمین‌اجتماعی 
کامیــاران بــا اعــام اینکــه ماهانــه 650 نفــر در واحد 
دندانپزشــکی پذیرش می‌شــوند، انگیزه همکاری خود را 
با تأمین‌اجتماعی، خدمت‌رسانی به اقشار محروم و کارگر 
جامعه بیان کرد که اســتطاعت مالی پرداخت هزینه‌های 
سنگین دندانپزشــکی را در بخش‌های خصوصی ندارند. 
او خواهان ایجاد تسهیلات استخدام فعالان این عرصه در 

تأمین‌اجتماعی شد.
دکتر کــژال فیلی با بیان اینکه خدمات دندانپزشــکی در 
شــیفت صبح ارائه می‌شــود، گفت: »این واحــد مجهز به 
تجهیزات و امکانات پیشــرفته و مناسبی است؛ دو یونیت 
دندانپزشکی وجود دارد که در مواقع ضروری هم‌زمان برای 
ارائه خدمات به دو بیمار استفاده می‌شود. همچنین مواد 
دندانی از بهترین برند را در اختیار داریم که در کمتر مراکز 
دندانپزشــکی حتی بخش‌های خصوصی یافت می‌شود 
اما از نظر نیروی انســانی واقعا در مضیقه هستیم. درحال 

حاضر انجام امور پذیرش و دستیاری دندانپزشکی برعهده 
یک نفر قرار دارد و برای رفع این کاســتی، مجبور می‌شوم 
وســایل مورد نیاز را حین کار آماده کنم یا حتی بیماران را 

فرابخوانم.«
او که هشت ســال ســابقه فعالیت دارد با اشاره به پذیرش 
ماهانه 500 تا 650 نفــر در واحد دندانپزشــکی، افزود: 
»خدمات دندانپزشکی تحت‌پوشش بیمه تأمین‌اجتماعی، 
برمبنــای اقدامــات پیشــگیرانه قــرار دارد. جرم‌گیــری، 
پرکردگی ســطحی و کشــیدن دندان از جملــه این موارد 
به‌شــمار می‌رود. به‌طور حتم بهره‌منــدی از این خدمات 
پایه‌ای برای حفظ بهداشــت اولیه دهان و دندان ضروری 
اســت اما تصورات رایج غلطی نیز وجود دارد که سبب به 
تأخیر افتادن اقدامات پیشــگیرانه می‌شــود. برای مثال 
برخی‌ گمان می‌کنند که جرم‌گیری، آســیب و لقی دندان 
را به‌دنبال دارد درحالی که این خدمت از خرابی دندان و 
پیشرفت تحلیل لثه جلوگیری می‌کند. گاهی به بیماران 
اعــام می‌کنم دندانشــان نیاز بــه جرم‌گیــری دارد اما با 

مقاومت آن‌ها مواجه می‌شوم.«
دندانپزشک درمانگاه کامیاران، یکی از مهم‌ترین مسائل 
فعالان این عرصه در تأمین‌اجتماعی را تعرفه بسیار پایین 
خدمات دندانپزشــکی بیان کرد و ادامــه داد: »حدود دو 
سال است که در این درمانگاه مشغول به فعالیت هستم. 
پیش از من حدود 10 دندانپزشــک با مجموعه همکاری 
داشــتند اما هریک از آن‌ها به مدت محــدود ماندند و بعد 
درمانگاه را ترک کردند. علاوه بر مســئله دســتمزد، فشار 
کار و حجم خدمات دندانپزشکی تأمین‌اجتماعی به دلیل 
شلوغی مراکز بسیار زیاد است آن هم در شرایطی که ارائه 
خدمات دندانپزشکی، به‌کارگیری قوای جسمی و ذهنی 

توأم را می‌طلبد که خستگی مضاعف را در پی دارد.«
فیلی اعلام کرد: »با اینکه ســاکن کرمانشاه هستم، مدت 
دو سال اســت که هر روز صبح از ســاعت هفت‌ونیم صبح 
تا دو و نیم بعدازظهر در درمانگاه حاضر می‌شــوم و تلاش 
می‌کنم بــه بیماران رســیدگی کنم و حتی روزهای ســرد 
ســال اجازه نداده‌ام، اقدامات درمانی آن‌‌ها عقب بیفتد. 
بســیاری از مراجعه‌کننده‌های درمانگاه از اقشــار کارگر 
جامعه هستند و استطاعت مالی برای پرداخت هزینه‌های 
گزاف دندانپزشکی در بخش‌های خصوصی را ندارند. در 
نتیجه انتظــار داریم تأمین‌اجتماعی بــرای تقویت انگیزه 
دندانپزشــکان جهت ادامه همکاری با این نهاد، شــرایط 
مناسبی را برای اســتخدام فعالان این عرصه فراهم کند. 
به‌ویژه برای جذب دندانپزشــکان جوان، شرایط پرداخت 

مناسبی را به‌وجود آورد.«

گزارش

سرپرست درمانگاه تأمین‌اجتماعی کامیاران اعلام کرد
ارائه خدمات درمانی به 180 هزار نفر در یک سال اخیر

سلاله صدرایی
روزنامه نگار


